CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA E AULA INAUGURAL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação e Ensino de Ciências na Amazônia, no
uso de suas atribuições, convoca os(as) candidato(as) aprovados(as) no Edital 01/2021, para a
realização de matrícula no período de 12/04/2020 a 14/04/2021. Considerando a pandemia do novo
coronavírus (COVID-19), a matrícula para os discentes que não residem em Belém será realizada por
encaminhamento de toda a documentação pelo e-mail ppgeeca@uepa.br e posterior envio de todos os
documentos pelos correios, com data de postagem até 14/04/2021, para o endereço: Rodovia
Augusto Montenegro (Centro de Ciências e Planetário do Pará) KM 03 s/n – Bairro Mangueirão -
Belém /Pará – CEP: 66640-000. Complemento: Ao lado do Mangueirinho.

Para os discentes que residem em Belém a entrega da documentação deverá ser feita no período de
12/04/2021 a 14/04/20021 na secretaria do PPGEECA, localizada no Centro de Ciências e Planetário
do Pará, no horário das 09h às 12h. Necessário agendar o horário pelo WhatsApp Business: 91
3216-6307.

Conforme o item 12 do referido edital, os documentos a serem apresentados são:

● Requerimento de matrícula (disponibilizado pelo e-mail aos candidatos).

● Termo de compromisso de dedicação ao PPGEECA assinado (disponibilizado pelo e-mail aos
candidatos).

● 02 (duas) fotos 3x4 recentes.

● Cópia do comprovante de endereço atual.

● Cópia do Registro Civil (Nascimento, Casamento ou Divórcio).

● Cópia do RG (frente e verso)

● Cópia do CPF.

● Cópia do Certificado de Reservista (para o sexo masculino).

● Cópia do Título de Eleitor e comprovante de quitação eleitoral.

● Cópias autenticadas: do Histórico Escolar completo e do Diploma da Graduação (frente e
verso).

Não serão aceitas matrículas de candidatos com documentação incompleta. O candidato
aprovado que não entregar a documentação dentro do prazo previsto no Processo Seletivo 2021
perderá a vaga, sendo chamado o próximo candidato de acordo com a lista de classificação.

mailto:ppgeeca@uepa.br

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS
Linha de Pesquisa: Estratégias Educativas para o Ensino de Ciências Naturais na Amazônia

Nome do Candidato (ordem alfabética)
ANTONIO DENILSON LEANDRO DA SILVA

CARLA CAROLINE ROCHA SARMENTO
DEIVISON FERREIRA OLIVEIRA
MARIA FABIANA SOUSA ROSA

MAYANNA IGREJA DOS SANTOS

Linha de Pesquisa: Formação de Professores de Ciências e Processo de Ensino e Aprendizagem
em Diversos Contextos Amazônicos

Nome do Candidato (ordem alfabética)
ALINE SIMOES AGUIAR

JOSIANE MARIA DE SOUZA CAVALCANTE
KAROLINA RIBEIRO DOS SANTOS

LUCIANA LARISSA GAMA DE OLIVEIRA
SILVANA DE SOUSA PANTOJA

Convocamos todos os alunos matriculados para aula inaugural na data de 15/04/2021 às 15 horas, via
plataforma Google Meet, o link será enviado para o e-mail cadastrado no formulário de matrícula.

Belém, 09 de abril de 2021

Atenciosamente,

Ronilson Freitas de Souza
Coordenador do PPGEECA/UEPA